
PREFEITURA DE 

RERIUTABA 
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO 

A rtt\otaÇio 
a serviço iit 
'fodosf 

PORTARIA N° 026/2022/SME/PMR, DE 22 DE MAIO DE 2023. 

REGULAMENTA A LOTAÇÃO DE 
SERVIDORA DA EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE RERIUTABA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A Secretária de Educação do Município de 
Reriutaba, Lisandra Liberato Morais, Portaria 
004/2022, nos termos do Decreto de 003/2021, no uso de 
suas atribuições legais determinadas no inc. I, art. 
91 da Lei Orgânica do Município do Reriutaba, RESOLVE: 

Art. 1 o Regulamentar a lotação de servidor efetivo no 
âmbito da Secretaria de Educação do Município de 
Reriutaba em seu respectivo órgão e setor, com ônus para 
esta Secretaria, a partir de 22 de maio de 2023 na forma 
do respectivo cargo/função, de acordo com o Anexo Único. 

Art. 2° Determinar o encaminhamento desta Portaria a 
Secretaria de Administração, Setor de Recursos Humanos 
para conhecimento e demais providências pertinentes. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA, ao 
22° dia do mês de Maio de 2023. 

SERVIDORA CARGO/FUNÇAO TURNO ESCOLA 

FRANCISCA AUXILIAR DE MANHÃ CENTRO 
RAQUEL SERVIÇOS E DE 
ELIAS GERAIS TARDE DUCAÇÃO 
FERREIRA RURAL-

CERU 

.. Educação Humanlzada : Um movimento que renova, transforma e al.cança 
resultados .. 

R. Luís Taumaturgo, 220, Centro, Reriutaba/ CE- CEP 62260-000 
Tel.: (88) 3637 2188 I E-mail: seduc@reriutaba.ce.gov.br 


